AD CAESAREM.

Velle puto Superos, ut te tua fata repente
Sublimem prisca adnumerent atavis.
Vota ferunt homines, & te superesse precantur,

112

HVT TENICA.

Infera nam quis te digeret hæc melius?
Ast ego sumosas quoties loco munus ad aras,
Hoc peto, & hoc mecum mille petunt alijs.
Inuideant ne te misero pia numina mundo,
Atq; ita dent cælos, ne hinc rapiare citò.

DE MAGNITUDINE Maximiliani ad Germaniam.

Quid ueteres mirare tuos Germania Reges?
Quid repetis priscos in tua secla Duces?
Ne pete Cambriuos, natosque Tuisconis omneis,
Visaq; sub Manno fortia corda deo,
Hermionasue alacreis, natosque Ingeuones armis,
Cymbrorum proceres, Teutonicumq; genus.
Quiq; domi tibi, quiq; foris peperere decorum,
Neue Ariouistos, Arminiumq; serum.
Crede mihi, temere præsens reuocatur ad ænum
Carolus, ut fortis, magnus ut ille fuit.
Quid septem Henrichos, quid tres miraris Othones,
Non ulli dignos cedere Scipiadi?
Et Latio horribiles Friderichos, quos ratio egit
Vlcisci infidos sanguine Pontifices?
Ut tunc tempus erat, nemo ornamenta superbe
Teutoniæ potuit prouchere ulterius.
Nemo istis melius gesit, uel pace, uel armis
Rem patriæ. Nemo fortius arma tulit.
At si quem probitas, si quem omnis criminis expers
Mens dignum patrio fecerit imperio.
Si cupis innocuos mores, pacemq; fidemq;;

A 8

EPIGRAMMATA

Summus et ad uotum Maximilianus erit,
Quem neq; mollicies possedit, quæq; uoluptas
Terrarum dominis regibus esse solet.
Et cui non placuit luxu indulgere supino,
Si qua fuit, nunquam pax odiosa fuit.
Ille ebris nullis, nullaq; libidine fractus
Defuit ille sibi, defuit ille tibi,
Quis uidit madidum myrrha crisspare capillum?
Quis uidit casia, quis maduisse croco?
Quando armis requiem, bello quando ocia honesto,
Aut trabeam rigido prætulit ille sagus?
At contrâ integritas, contrâ est clementia uirtus,
Quæq; artes tantum percoluere animum.
Si petis ingenium, si ne qua industria desit,
Septem uno linguis hic solet ore loqui.
Si petis, ut sumptis bellum experiatur in armis,
Iam ruit in Gallos, iam ruit in Venetos.

IN OBSIdione Patauina ager.
Esganeas uideo turreis, Antenoris urbem,
Speratum fractis effugum Venetis.
Telorum uolat omne genus, defendere muros
Illi, nos contrâ tendimus eruere.
Nos cælum et tellus, illos sua mcenia seruant.
Spes nobis, illis propositus timor est.
Reddidit inclusos sua desperatio forteis,
Cumq; fuga ulterior nulla sit, arma mouent.
Si quis in hoc numero est, qui posset plurima, ciues,
Hunc ut seruemus, me perimant Veneti.

IAM

HVTTE NICĀ.

Iam pede pertæsum est, clandoq; insistere talo!
Qui ualeat ut uiuat, me perimant Veneti.

DE MAXIMILIANO Cæ sare.

Me uiri Cæsar, pacis studiosus, et aeuo
Segnitie nimia uisus obesse suo,
Cernere enim factis licet, et nouitate stupenda.
Maiore est, quam tunc corde putatus erat.
Donec facta tulit Veneti opprobriosa Senatus,
Non caruit, sed non perfrutus est animo.
Atq; igitur reputans, que nunc sub pectore dicit
Qui non hoc Marij, Scipiadaeque latent?
Maxima non laus est, confessim effundere uires,
Sed remorari animum, temporibusque frui.

AD CAESAREM Maximil.

Si tua corruptum moueat clementia mandum,
Ut constet, rebus non inhibetque nouis.
Si te propositas Cæsar comitemur ad arteis,
Si coëant uotis omnia uota tuis.
Maior Roma fuit, nunquam contendere possim
Si qui ad hanc ueteres ducat Olympiadæ.
Nunc nostris trahimur uitijs, nobisque perimus.
Quos tu, quam malles heu tua iussa sequi.
Verte animum Cæsar. Non te mitemque bonumque
Non te clementem tempora nostra uolunt.

DE SE in obsidione Patauina.

Erraram a castris ad clausam Antenoris urbem,
Coniuò flamma nūsilibusque petor.
Certe equidem fateor, timui: nec ut ante mouebam

III^a

EPIGRAMMATA

Inuidiam lingua, sed bona uerba dedi,
Parcite, qui Pataui muros arcemq; tenetis.
In me uulnifica mittere tela manu.
Parcite me Veneti ferro disperdere & igni.
Ne de tot pessum millibus unus eam.
Non ea fortuna est, ut nunc ego uiq; manuq;
Horrida commoti Cæsaris arma sequar.
Huc me sola trahit uestri admiratio regni,
Noscere uos cupio, perdere non cupio.
Ut uideam ueni, non ueni euertere bella
Altini sedes, Euganeasq; domos.
Alter ab arctoa uobis furor imminent Alpe,
Germanum peditem dicit Iberus eques.
Has ruite in uires, nam quæ tum gloria parta est,
Si de tot pessum millibus unus eam?
Nullæ hostem mouere preces, mihi terga relapso
Heu quam difficii consuluere fuga.
Ut cæso me nullus honor fuit, haud ita uobis
Pulchrum est me claudos eripuisse pedes,
Dicebam, & fessus media inter millia cursu,
Tutus in effuso delitui tumulo.

DE LEVIVSCVLA quadam à Venetis accepta clade.

Cernis, ut Adriacas moueant noua gaudia Ranas?
In numerum Venetus, ut saliatq; Leo?
Cernis, ut Euganea respiret Marcus in unda?
Utq; tumens patria uix capiatur aqua?
Causa rei, sumptis non faustè Teutones armis,

Mil-

H V T T E N I C A.

Mille quod à venetis procubuere duo.
At postquam ferus arma geret Ioue vindice Cæsar,
Quod tutum Venetis tum satis æquor erit?

D E V E N E T I S & Germanis.

Tollere pax Venetos, Germanos arma solebant.
Ingeniumq; suum pondus utrisq; dabat.
Mutantur mores, neq; enim Germania pugnat,
Armaq; tu temere conseris urbs Venetum.
Si licet ire retro, uicibus date mutua uersis,
Res tunc Germanis, Res erit & Venetis.

I N Gallos Cæsarem fugere commentos.
Solaris te Galle miser, tibi gaudia fingis,
Hæc petis in media commoda tristitia.
Fingis enim, rebusq; tuis lactum instruis omen,
Quo quis te in populo non putet ista pati.
Finge quidem, casusq; tuos solare premeido.
Interea Cæsar dum gerat ista tamen,
Et quem tu iactas abrupto excedere bello.
Hæreat in tergo, cæde manuq; tuo.

P R O P A Squillo Rome.
Anxia lustrato postquam Gens Itala mundo
Consuluit uates, consuluitq; deos.
Quod male respondent uates, Pasquille, deiq;
Te rogar, amissio Cæsare, Cæsar ubi est?
Certa nec accessi referunt oracula Delphi,
Nec Dodonei sylua canora Iouis.
Omnia tempa silent, nullus canit abdita uates,
Ipse tacet Lybico corniger orbe deus.

EPIGRAMMATA

Ut tandem iuueniat, miro Florentia motu,
Visa est iam claro sole tulisse faces.
Atq; aliquis metuens, ne sit sine Cæsare mundus,
Elegit Gallum Cæsar is esse loco.
Maxima res, neq; te Pasquille peritior alter,
Dic tandem uates optime: Cæsar ubi es?

PASQVILLVS.

Pone metum Romane tuo de Cæsare, uiuit
Vlla fides ex me si tibi, uiuit adhuc.
Vis ultrà sperare aliquid? uenit hoc ego uates,
Quo ratius loquitur Delphica fama nihil,
Pugnaces reuolant aquilæ, uidi ipse uolantes,
Et tota horribiles spargere ab alpe minas.
Quid gemitis Veneti tandem? quid Galle tremiscis?
Hec ego non dixi saepe futura prius?

DE Quodam in Italia conuentu.

Omnia miscentur, confudimur infima summis,
Partitur, quisquis non sua regna tenet.
Abstrahitur Latium secluso à Cæsare, donat
Hoc aliquis Venetis, hoc tibi Galle aliquis.
Oppositam molem, iniectasq; ut transeat alpeis,
Has Aquilæ pennas quis satis esse putet?

IN VENETOS iam exultantes.

Desinete ob casum Veneti exultare repente,
Quæ fortuna bona est, itq; redditq; citio.
Armiger iste Iouis, qui lumine dormit aperto,
Sublimi uobis imminet è specula:
Qualis ea est, non est Aquilam contemnere tutum,

Sæpe

HVTTE NICA.

Sepe quid assuetam ferre, morasq; patet.
Namq; soporatæ similis, si mouerit alas,
Quos non continuo conciet illa metus?
Non tutum est Aquilæ Veneti contemnere pennas,
Et ualde his potis est, & nocuisse citio.

D E C A ESARE & VENETIS.

Rana procax nuper Venetas egressa paludes,
Ausa est, quam tetigit, dicere terra mea est,
Quam procul ut uidit specula Iouis ales ab alta,
Conuulsam ad luteas ungue retrusit aquas.

D E V ENETORUM PETULANTIA.

Bella mouent Veneti, poscunt te in prælia Cæsar.
Quæ mora? da bellum, prælia Cæsar ini.
Excipiant Rhœti Venetos, alacresq; Sueni,
Germanos gladios Itala parma uoret.
Hec uixdum ædiderat quisquā, cū iam impete facto,
In Venetos rueret, consereretq; manum.
Cromnia progenies, & magna filia Troiae,
Quo fugis? hostili cum pede siste pedem.